
UCHWAŁA Nr XV/166/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 22 grudnia 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie

Na podstawie  art. 9 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515)  i 
art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r . poz. 163 z późn. zm.1) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr IV/10/2010 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie  
uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie,  wprowadza się następujące zmiany:

1) w Rozdziale I Postanowienia ogólne w § 1 ust. 3 po pkt 11f dodaje się punkt 11g w brzmieniu:

„11g) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)”;

2) w  Rozdziale II  Cele i zadania Ośrodka:

a) w  § 8  ust.1  pkt 1, lit.  m  otrzymuje brzmienie:

„m) prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych”,

b) w  § 8  ust.1  pkt 1, lit.  r  otrzymuje brzmienie:

„r) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, również w formie 
dokumentu elektronicznego, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego”,

c) w  § 8  ust.1  pkt 2, lit. e  po wyrazie „szkoleniach" dodaje się zapis ”oraz realizacji Programu Aktywizacja i 
Integracja, o którym mowa w przepisach ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy";

d) w  § 8  ust.1  pkt 2 po lit. e dodaje się lit. f  w brzmieniu:

„f) opracowywanie i realizacja projektów socjalnych”,

e) w  § 8  ust.1  pkt 3, lit.  c  otrzymuje brzmienie:

„c) prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznym”,

e) w  § 8  ust.1  pkt 3, lit. f  otrzymuje brzmienie:

„f) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku i niezbędnego 
ubrania cudzoziemcom, którym udzielono zgody na pobyt ze względów humanitarnych lub zgody na pobyt 
tolerowany na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej”,

f) w  § 8  ust.1 po pkt 10 dodaje się punkty 11 i 12 w brzmieniu:

„11) Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych”.

„12) Prowadzenie postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym”.

§ 2. Pozostałe postanowienia Statutu pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 4. § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia , z wyjątkiem § 8 ust. 1 pkt 12 Statutu, który obowiązuje 
od dnia 1 lutego 2016 r.

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ołoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 693, poz.1058, poz.1240, poz. 1310 
i poz. 1607.

Id: BA8B699B-E5C3-48B1-B211-D0487A0178E1. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie został przyjęty Uchwałą nr IV/10/2010

Rady Miejskiej w Żninie z dnia 29 grudnia 2010 roku.

Zmiany w Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie zostały spowodowane koniecznością

dostosowania ich do aktualnie obowiązujących przepisów prawnych i podyktowane są zmianami w ustawie

o pomocy społecznej oraz realizacją przez Ośrodek zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 1991 r.

o systemie oświaty.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: BA8B699B-E5C3-48B1-B211-D0487A0178E1. Uchwalony Strona 1




